
1 

   
TOP VIDA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 

CNPJ: 05.780.395/0001-06           I.E.:062.026.098  

RUA SÃO JOSÉ DE ÁGUAS CLARAS, 51, ÁGUAS CLARAS. CEP: 41.311-430, SALVADOR- BA   
     TEL.:(71) 3351-0226/(71) 99138-8315 

 

 

Santaluz, Ba, 28 de outubro de 2024 

 

 

 

 

 

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE ITAMBÉ/BA 
Ao Ilustre Sr. Pregoeiro 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº: 035/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0927.04.09/2024 

  

 

 

 

 

 

A empresa TOP VIDA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, pessoa 

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 05.780.395/0001-06, com sede na 

Rua São José de Águas Claras, 51, Águas Claras. CEP: 41.311-430 Salvador- BA, por 

seu representante abaixo assinado, vem, mui respeitosamente apresentar, com fulcro 

no art. 24, do Decreto nº 10.024/2019; 

 

IMPUGNAÇÃO AO EDITAL DE LICITAÇÃO 

 

Em razão de descontinuação de medicamentos por parte de seus 

laboratórios, além dos cancelamentos de registros na Agência Nacional de Vigilância 

Sanitária (ANVISA), impedindo a comercialização de itens relacionados neste Edital, 

sacrificando assim o bom andamento do processo e prejudicando de forma clara a 

Administração Pública. 

 



2 

   
TOP VIDA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 

CNPJ: 05.780.395/0001-06           I.E.:062.026.098  

RUA SÃO JOSÉ DE ÁGUAS CLARAS, 51, ÁGUAS CLARAS. CEP: 41.311-430, SALVADOR- BA   
     TEL.:(71) 3351-0226/(71) 99138-8315 

 

 

 

 

DA TEMPESTIVIDADE 

 

A licitação em epígrafe tem sua Sessão Pública de Abertura agendada 

para o dia 01 de novembro de 2024, às 08:00hs. 

O edital de licitação estabelece no item 14.1 o prazo para a interposição de 

impugnação, conforme se transcreve:  

 

14.1. Qualquer pessoa é parte legítima para 

impugnar este Edital por irregularidade na 

aplicação da Lei nº 14.133, de 2021, 

devendo protocolar o pedido até 3 (três) 

dias úteis antes da data da abertura do 

certame. 

 

Levando-se em conta o prazo estabelecido e considerando que a data 

fixada para recebimento das propostas é dia 01 de novembro do corrente ano, logo o 

prazo para interposição de Impugnação encerra-se em 29 de julho de 2024.  

Em face do exposto, deve ser a presente Impugnação considerada, nestes 

termos, plenamente tempestiva. 

 

DOS FATOS 

 

A empresa, ora Impugnante, obteve o Edital de licitação através do portal 

Licitanet (www.licitanet.com.br), de modo que, analisando sua relação de itens e 

especificações, a empresa detectou graves vícios no referido edital, no que tange a 

produtos com fabricação encerrada ou suspensa e, desde modo, sem cobertura pelos 

órgãos reguladores de saúde, os quais põem em risco os interesses da Administração 

Pública, licitando produtos que não tem existem a possibilidade de entrega. 

 

DO OBJETO 

 

Ao analisar a relação de itens disposta no termo de referência do referido 

Edital, foi observado que alguns produtos constantes nos lotes de número 1, 2 e 4 



3 

   
TOP VIDA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 

CNPJ: 05.780.395/0001-06           I.E.:062.026.098  

RUA SÃO JOSÉ DE ÁGUAS CLARAS, 51, ÁGUAS CLARAS. CEP: 41.311-430, SALVADOR- BA   
     TEL.:(71) 3351-0226/(71) 99138-8315 

 

dispuseram de sua fabricação descontinuada ou suspensa por tempo indeterminado, 

além de inexistir qualquer menção do nome de um dos itens, o que significa dizer que 

não é possível a comercialização dos referidos medicamentos. 

Além do exposto, foi constatado que, devido a retirada dos medicamentos 

de fabricação e posteriormente de circulação, os registros dos produtos na Agência 

Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA) foram devidamente cancelados ou caducos, 

impedindo qualquer tipo comprovação de regularidade dos medicamentos. 

 

Sabendo que é comprovado que os itens não possuem mais fabricação em 

série em nenhum dos laboratórios, bem como não possuem registro na agência 

reguladora, fica comprovado a condição impossível de fornecimento. Abaixo, segue 

relação dos itens em questão com suas devidas provas de descontinuação: 

 

Lote 1 – Farmácia básica  

Lote 2 – Farmácia não básica 

Lote 4 – Medicamentos injetáveis 

 

LOTE 1 

DESCRIÇÃO  

94 ESTOLATO DE ERITROMICINA 500MG- COMPRIMIDO 

97 ESTROGÊNIOS CONJUGADOS 0,625MG/G CREME VAGINAL (BISNAGA 25G) 

LOTE 2 

DESCRIÇÃO  

37 CLOR. CLONIDINA 0,200MMG COMPRIMIDO 

LOTE 4 

DESCRIÇÃO  

11 SULFATO DE ATILOPINA 0,25MG/ML INJ (AMPOLA 1ML) 

 

 

LOTE 1 

ITEM 94 



4 

   
TOP VIDA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 

CNPJ: 05.780.395/0001-06           I.E.:062.026.098  

RUA SÃO JOSÉ DE ÁGUAS CLARAS, 51, ÁGUAS CLARAS. CEP: 41.311-430, SALVADOR- BA   
     TEL.:(71) 3351-0226/(71) 99138-8315 

 

Além do print da planilha da Anvisa, segue link do site da única fabricante do 

medicamento na apresentação de comprimido, confirmando que a fabricação foi 

descontinuada. 

(https://www.pratidonaduzzi.com.br/produtos/descontinuados?produto_apresentacao=

&produto_tipo_descontinuacao=&numero_registro_do_medicamento=&categoria_do_

medicamento=&cck=produto__medicamento&start=275) 

 

ITEM 97  

 

 

Descontinuação devidamente notificada no site oficial da Anvisa, onde é possível a 

realização da consulta de todos os medicamentos descontinuados no seguinte link: 

https://www.gov.br/anvisa/pt-br/acessoainformacao/dadosabertos/informacoes-

analiticas/descontinuacao-de-medicamentos; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.pratidonaduzzi.com.br/produtos/descontinuados?produto_apresentacao=&produto_tipo_descontinuacao=&numero_registro_do_medicamento=&categoria_do_medicamento=&cck=produto__medicamento&start=275
https://www.pratidonaduzzi.com.br/produtos/descontinuados?produto_apresentacao=&produto_tipo_descontinuacao=&numero_registro_do_medicamento=&categoria_do_medicamento=&cck=produto__medicamento&start=275
https://www.pratidonaduzzi.com.br/produtos/descontinuados?produto_apresentacao=&produto_tipo_descontinuacao=&numero_registro_do_medicamento=&categoria_do_medicamento=&cck=produto__medicamento&start=275


5 

   
TOP VIDA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 

CNPJ: 05.780.395/0001-06           I.E.:062.026.098  

RUA SÃO JOSÉ DE ÁGUAS CLARAS, 51, ÁGUAS CLARAS. CEP: 41.311-430, SALVADOR- BA   
     TEL.:(71) 3351-0226/(71) 99138-8315 

 

 

LOTE 2 

ITEM 37 

 

Descontinuação devidamente notificada no site oficial da Anvisa, onde é possível a 

realização da consulta de todos os medicamentos descontinuados no seguinte link: 

https://www.gov.br/anvisa/pt-br/acessoainformacao/dadosabertos/informacoes-

analiticas/descontinuacao-de-medicamentos; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

   
TOP VIDA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 

CNPJ: 05.780.395/0001-06           I.E.:062.026.098  

RUA SÃO JOSÉ DE ÁGUAS CLARAS, 51, ÁGUAS CLARAS. CEP: 41.311-430, SALVADOR- BA   
     TEL.:(71) 3351-0226/(71) 99138-8315 

 

 

 

LOTE 4  

ITEM 11 

 

Conforme visto no print apresentado da tabela da Anvisa, que contém todas as 

substâncias em circulação no mercado, pode-se notar que não existe nenhuma 

menção ao princípio ativo solicitado. Sugere-se a consulta junto ao setor responsável 

pela solicitação para a substituição para “SULFATO DE  ATROPINA 0,25 MG/ML INJ 

(AMPOLA 1ML)”, sendo esse o provável medicamento de desejo do município. 

 

Nenhum desses itens acima relacionados constam na tabela oficial da 

ANVISA ou possui sua descontinuação confirmada pelo site oficial da ANVISA, sendo, 

desta forma, impossível que possam constar em um termo de referência de um Edital 

de Licitação, o que se percebe com tantas irregularidades em um termo de referência, 

é a clara e inquestionável RETIFICAÇÃO do edital! 

 

Senhores, emana da Lei que regula o instituto da licitação pública que, 

nada, absolutamente nada, pode restringir o caráter competitivo do procedimento 



7 

   
TOP VIDA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 

CNPJ: 05.780.395/0001-06           I.E.:062.026.098  

RUA SÃO JOSÉ DE ÁGUAS CLARAS, 51, ÁGUAS CLARAS. CEP: 41.311-430, SALVADOR- BA   
     TEL.:(71) 3351-0226/(71) 99138-8315 

 

licitatório. Devem ser mantidos os pressupostos, observando-se os princípios de 

legalidade, probidade e da busca da verdade que devem nortear todas as pretensões 

dos licitantes, no momento de qualquer manifestação no processo licitatório. 

Assim, o caráter competitivo é ineliminavelmente ínsito à própria essência 

da licitação. A preservação deste caráter não assegura apenas o direito dos 

administrados interessados em participar da licitação, mas também, e 

principalmente, resguarda o interesse público, pois, se comprometida, 

restringida ou frustrada a competitividade, estará fatal e automaticamente 

eliminada a probabilidade de se obter, com a licitação, a solução mais adequada 

para satisfazer a necessidade pública ensejadora da licitação. O 

comprometimento, a restrição ou a frustração do caráter competitivo da licitação 

resultará em desvio de finalidade, pois sem a normal e necessária competição a 

finalidade jamais será atingida. 

 

DO PEDIDO 

 

Diante todo exposto, REQUER seja a presente Impugnação julgada 

TOTALMENTE PROCEDENTE para corrigir os vícios que contêm o edital, tendo 

em vista que tal medida, além de nitidamente resguardar o interesse público, em 

nada afetará terceiros ou a própria Administração. 

Ademais, requer que seja revista e corrigida a relação de itens do 

referido edital, tendo em vista a impossibilidade na entrega.  

Ressalte-se que quaisquer esclarecimentos deverão ser encaminhados 

para o e-mail: licitacao@topvida-ba.com.br. 

 

 

 

TTOOPP  VVIIDDAA  DDIISSTTRRIIBBUUIIDDOORRAA  HHOOSSPPIITTAALLAARR  LLTTDDAA  

EELLEENNIITTOO  CCUUSSTTÓÓDDIIOO  AALLVVEESS  

RRGG  0011..446677..88779900--3377  SSSSPP//BBAA  

CCPPFF  110000..773366..663355--4499  

DDIIRREETTOORR  

 

 

 

 

 

 

mailto:licitacao@topvida-ba.com.br


���������	
���
���������������������������������������������� !�"#$%&#%'��(�)'*)+*%)%$,������-��%%&'&#)+%�.��)&*)+*%)%$/�(��.0��(1���0�23,�4�5678��7692�6:;673�8�<39,628=8��=278�/6�>�%"%)%?"?@#'>����.��A(� ���1�.������B������0.���(�C��1D**���� EFA���E�0E��BE��*8;2>/26�8�8373�;G>/239*8;2>/26�8�83E0�1H�C0 ��-0�#?@@%&%+%#&)?)�>��0��I1�0�����0A�� ���0.0�.����0-(� �����0��� 0.0��(�)'*)+*%)%$1���2�0 0�����-0�G�J�.��8�0KF��4�9�����L��04J��0- )'*)+*%)%$ MNNOPQQRSSTURVWXYOSZSYZW[Y\XQRSSTURVWX]̂\QR_N̂UNTZRZRẀZMRâbcddefghijkl[UmmnUoTpqr]sZMRâtcurevnRggOpÔwxtUfUZidyz{{w|zqo}qwhwrz~p�|r�}�odP}v�tbl���l�te�o{�}|oh��wdz}g�d���wdz
v3.0 - DAUTIN Blockchain Documentos Digitais e Serviços Ltda EPP certifica em 19/01/2023 11:55:03 que o documento de hash (SHA-256)

c88def68cd04a4efd81d2b98cccf48a07de51666eb14a99edbce3ca2b69a6bd4 foi validado em 19/01/2023 11:47:35 através da transação blockchain

0x9773b2febbf98f24c334f5dabac545053fa611c4992acacba4fe4a40fb47fb62 e pode ser verificado em https://www.dautin.com/FileCheck (NID: 108214)



���������	
���
���������������������������������������������� !�"#$%&#%'��(�)'*)+*%)%$,������-��%%&'&#)+%�.��)&*)+*%)%$/�(��.0��(1���0�23,�4�5678��7692�6:;673�8�<39,628=8��=278�/6�>�%"%)%?"?@#'>����.��A(� ���1�.������B������0.���(�C��1D**���� EFA���E�0E��BE��*8;2>/26�8�8373�;G>/239*8;2>/26�8�83E0�1H�C0 ��-0�#?@@%&%+%#&)?)�>��0��I1�0�����0A�� ���0.0�.����0-(� �����0��� 0.0��(�)'*)+*%)%$1���2�0 0�����-0�G�J�.��8�0KF��4�9�����L��04J��0- )'*)+*%)%$ MNNOPQQRSSTURVWXYOSZSYZW[Y\XQRSSTURVWX]̂\QR_N̂UNTZRZRẀZMRâbcddefghijkl[UmmnUoTpqr]sZMRâtcurevnRggOpÔwxtUfUZidyz{{w|zqo}qwhwrz~p�|r�}�odP}v�tbl���l�te�o{�}|oh��wdz}g�d���wdz
v3.0 - DAUTIN Blockchain Documentos Digitais e Serviços Ltda EPP certifica em 19/01/2023 11:55:03 que o documento de hash (SHA-256)

c88def68cd04a4efd81d2b98cccf48a07de51666eb14a99edbce3ca2b69a6bd4 foi validado em 19/01/2023 11:47:35 através da transação blockchain

0x9773b2febbf98f24c334f5dabac545053fa611c4992acacba4fe4a40fb47fb62 e pode ser verificado em https://www.dautin.com/FileCheck (NID: 108214)



���������	
���
���������������������������������������������� !�"#$%&#%'��(�)'*)+*%)%$,������-��%%&'&#)+%�.��)&*)+*%)%$/�(��.0��(1���0�23,�4�5678��7692�6:;673�8�<39,628=8��=278�/6�>�%"%)%?"?@#'>����.��A(� ���1�.������B������0.���(�C��1D**���� EFA���E�0E��BE��*8;2>/26�8�8373�;G>/239*8;2>/26�8�83E0�1H�C0 ��-0�#?@@%&%+%#&)?)�>��0��I1�0�����0A�� ���0.0�.����0-(� �����0��� 0.0��(�)'*)+*%)%$1���2�0 0�����-0�G�J�.��8�0KF��4�9�����L��04J��0- )'*)+*%)%$ MNNOPQQRSSTURVWXYOSZSYZW[Y\XQRSSTURVWX]̂\QR_N̂UNTZRZRẀZMRâbcddefghijkl[UmmnUoTpqr]sZMRâtcurevnRggOpÔwxtUfUZidyz{{w|zqo}qwhwrz~p�|r�}�odP}v�tbl���l�te�o{�}|oh��wdz}g�d���wdz
v3.0 - DAUTIN Blockchain Documentos Digitais e Serviços Ltda EPP certifica em 19/01/2023 11:55:03 que o documento de hash (SHA-256)

c88def68cd04a4efd81d2b98cccf48a07de51666eb14a99edbce3ca2b69a6bd4 foi validado em 19/01/2023 11:47:35 através da transação blockchain

0x9773b2febbf98f24c334f5dabac545053fa611c4992acacba4fe4a40fb47fb62 e pode ser verificado em https://www.dautin.com/FileCheck (NID: 108214)



���������	
���
���������������������������������������������� !�"#$%&#%'��(�)'*)+*%)%$,������-��%%&'&#)+%�.��)&*)+*%)%$/�(��.0��(1���0�23,�4�5678��7692�6:;673�8�<39,628=8��=278�/6�>�%"%)%?"?@#'>����.��A(� ���1�.������B������0.���(�C��1D**���� EFA���E�0E��BE��*8;2>/26�8�8373�;G>/239*8;2>/26�8�83E0�1H�C0 ��-0�#?@@%&%+%#&)?)�>��0��I1�0�����0A�� ���0.0�.����0-(� �����0��� 0.0��(�)'*)+*%)%$1���2�0 0�����-0�G�J�.��8�0KF��4�9�����L��04J��0- )'*)+*%)%$ MNNOPQQRSSTURVWXYOSZSYZW[Y\XQRSSTURVWX]̂\QR_N̂UNTZRZRẀZMRâbcddefghijkl[UmmnUoTpqr]sZMRâtcurevnRggOpÔwxtUfUZidyz{{w|zqo}qwhwrz~p�|r�}�odP}v�tbl���l�te�o{�}|oh��wdz}g�d���wdz
v3.0 - DAUTIN Blockchain Documentos Digitais e Serviços Ltda EPP certifica em 19/01/2023 11:55:03 que o documento de hash (SHA-256)

c88def68cd04a4efd81d2b98cccf48a07de51666eb14a99edbce3ca2b69a6bd4 foi validado em 19/01/2023 11:47:35 através da transação blockchain

0x9773b2febbf98f24c334f5dabac545053fa611c4992acacba4fe4a40fb47fb62 e pode ser verificado em https://www.dautin.com/FileCheck (NID: 108214)



���������	
���
���������������������������������������������� !�"#$%&#%'��(�)'*)+*%)%$,������-��%%&'&#)+%�.��)&*)+*%)%$/�(��.0��(1���0�23,�4�5678��7692�6:;673�8�<39,628=8��=278�/6�>�%"%)%?"?@#'>����.��A(� ���1�.������B������0.���(�C��1D**���� EFA���E�0E��BE��*8;2>/26�8�8373�;G>/239*8;2>/26�8�83E0�1H�C0 ��-0�#?@@%&%+%#&)?)�>��0��I1�0�����0A�� ���0.0�.����0-(� �����0��� 0.0��(�)'*)+*%)%$1���2�0 0�����-0�G�J�.��8�0KF��4�9�����L��04J��0- )'*)+*%)%$ MNNOPQQRSSTURVWXYOSZSYZW[Y\XQRSSTURVWX]̂\QR_N̂UNTZRZRẀZMRâbcddefghijkl[UmmnUoTpqr]sZMRâtcurevnRggOpÔwxtUfUZidyz{{w|zqo}qwhwrz~p�|r�}�odP}v�tbl���l�te�o{�}|oh��wdz}g�d���wdz
v3.0 - DAUTIN Blockchain Documentos Digitais e Serviços Ltda EPP certifica em 19/01/2023 11:55:03 que o documento de hash (SHA-256)

c88def68cd04a4efd81d2b98cccf48a07de51666eb14a99edbce3ca2b69a6bd4 foi validado em 19/01/2023 11:47:35 através da transação blockchain

0x9773b2febbf98f24c334f5dabac545053fa611c4992acacba4fe4a40fb47fb62 e pode ser verificado em https://www.dautin.com/FileCheck (NID: 108214)



���������	
���
���������������������������������������������� !�"#$%&#%'��(�)'*)+*%)%$,������-��%%&'&#)+%�.��)&*)+*%)%$/�(��.0��(1���0�23,�4�5678��7692�6:;673�8�<39,628=8��=278�/6�>�%"%)%?"?@#'>����.��A(� ���1�.������B������0.���(�C��1D**���� EFA���E�0E��BE��*8;2>/26�8�8373�;G>/239*8;2>/26�8�83E0�1H�C0 ��-0�#?@@%&%+%#&)?)�>��0��I1�0�����0A�� ���0.0�.����0-(� �����0��� 0.0��(�)'*)+*%)%$1���2�0 0�����-0�G�J�.��8�0KF��4�9�����L��04J��0- )'*)+*%)%$ MNNOPQQRSSTURVWXYOSZSYZW[Y\XQRSSTURVWX]̂\QR_N̂UNTZRZRẀZMRâbcddefghijkl[UmmnUoTpqr]sZMRâtcurevnRggOpÔwxtUfUZidyz{{w|zqo}qwhwrz~p�|r�}�odP}v�tbl���l�te�o{�}|oh��wdz}g�d���wdz
v3.0 - DAUTIN Blockchain Documentos Digitais e Serviços Ltda EPP certifica em 19/01/2023 11:55:03 que o documento de hash (SHA-256)

c88def68cd04a4efd81d2b98cccf48a07de51666eb14a99edbce3ca2b69a6bd4 foi validado em 19/01/2023 11:47:35 através da transação blockchain

0x9773b2febbf98f24c334f5dabac545053fa611c4992acacba4fe4a40fb47fb62 e pode ser verificado em https://www.dautin.com/FileCheck (NID: 108214)



Rua XV de Novembro, 64 - Sala 21
Edifício Pedro Francisco Vargas
Centro, Itajaí - Santa Catarina

(47) 3514-7599 | (47) 99748-2223
www.dautin.com | dautin@dautin.com

 

  
CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRÔNICA

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVIÇOS LTDA, especificada neste ato apenas como 
Dautin Blockchain Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o 
tipo documental Autenticação e representado pela função hash criptográfica conhecida como SHA-256, de 
código c88def68cd04a4efd81d2b98cccf48a07de51666eb14a99edbce3ca2b69a6bd4 foi autenticado de 
acordo com as Legislações e normas vigentes¹ através da rede blockchain Ethereum Classic, sob o 
identificador único denominado NID 108214 dentro do sistema.

A autenticação eletrônica do documento intitulado "12ª alteração contratual e consolidação do contrato 
social - Top Vida Distribuidora", cujo assunto é descrito como "12ª alteração contratual e consolidação do 
contrato social - Top Vida Distribuidora", faz prova de que em 19/01/2023 11:47:12, o responsável Top Vida 
- Distribuidora Hospitalar Ltda (05.780.395/0001-06) tinha posse do arquivo com as mesmas características 
que foram reproduzidas na prova de autenticidade, sendo de Top Vida - Distribuidora Hospitalar Ltda a 
responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a DAUTIN Blockchain Co.

Este CERTIFICADO foi emitido em 19/01/2023 11:48:27 através do sistema de autenticação eletrônica da 
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 10, § 2º da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Código Cívil e 
Art. 411, em seus §§ 2º e 3º do Código de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o 
cumprimento do Decreto 10278/2020.

Para mais informações sobre a operação acesse o site https://www.dautin.com e informe o código da 
transação blockchain 0x9773b2febbf98f24c334f5dabac545053fa611c4992acacba4fe4a40fb47fb62. 
Também é possível acessar a consulta através da rede blockchain em https://blockscout.com/etc/mainnet/

¹ Legislação Vigente: Medida Provisória nº 2200-2/2001, Código Civil e Código de Processo Civil.

 

 



v3.0 - DAUTIN Blockchain Documentos Digitais e Serviços Ltda EPP certifica em 07/12/2022 12:51:27 que o documento de hash (SHA-256)

5178be68e48e79d3cc759f8c5388b8b1d027bab2f5cce10f317d25e62b898266 foi validado em 07/12/2022 12:49:58 através da transação blockchain

0x4b71da0d5aa88541d3abfb60cdfcd0e38804cd697e309b1de067b84c9094980f e pode ser verificado em https://www.dautin.com/FileCheck (NID: 99076)



Rua XV de Novembro, 64 - Sala 21
Edifício Pedro Francisco Vargas
Centro, Itajaí - Santa Catarina

(47) 3514-7599 | (47) 99748-2223
www.dautin.com | dautin@dautin.com

 

  
CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRÔNICA

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVIÇOS LTDA, especificada neste ato apenas como 
Dautin Blockchain Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o 
tipo documental Autenticação e representado pela função hash criptográfica conhecida como SHA-256, de 
código 5178be68e48e79d3cc759f8c5388b8b1d027bab2f5cce10f317d25e62b898266 foi autenticado de 
acordo com as Legislações e normas vigentes¹ através da rede blockchain Ethereum Classic, sob o 
identificador único denominado NID 99076 dentro do sistema.

A autenticação eletrônica do documento intitulado "DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO SÓCIO ELENITO 
CUSTÓDIO ALVES ", cujo assunto é descrito como "DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO SÓCIO ELENITO 
CUSTÓDIO ALVES ", faz prova de que em 07/12/2022 12:49:58, o responsável Top Vida - Distribuidora 
Hospitalar Ltda (05.780.395/0001-06) tinha posse do arquivo com as mesmas características que foram 
reproduzidas na prova de autenticidade, sendo de Top Vida - Distribuidora Hospitalar Ltda a responsabilidade, 
única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a DAUTIN Blockchain Co.

Este CERTIFICADO foi emitido em 07/12/2022 12:51:08 através do sistema de autenticação eletrônica da 
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 10, § 2º da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Código Cívil e 
Art. 411, em seus §§ 2º e 3º do Código de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o 
cumprimento do Decreto 10278/2020.

Para mais informações sobre a operação acesse o site https://www.dautin.com e informe o código da 
transação blockchain 0x4b71da0d5aa88541d3abfb60cdfcd0e38804cd697e309b1de067b84c9094980f. 
Também é possível acessar a consulta através da rede blockchain em https://blockscout.com/etc/mainnet/

¹ Legislação Vigente: Medida Provisória nº 2200-2/2001, Código Civil e Código de Processo Civil.

 

 


